

19 marca 2018



Nowoczesne zagospodarowanie Ostrowieckiego

Browaru Kultury

Wybrana została koncepcja zagospodarowania dziedzińca Ostrowieckiego Browaru Kultury. Konkurs na jej opracowanie wygrało Biuro Projektowe „Dresler Studio Architektura i Urbanistyka” z Krakowa.

Ostrowiecki Browar Kultury to olbrzymia inwestycja miejska, która powstaje dzięki środkom unijnym z Urzędu Marszałkowskiego. Wszystkie prace mają być zakończone w końcu tego roku.

- Na dziedzińcu browaru, oprócz parkingu dla osób odwiedzających nasze obiekty kulturalne, powstanie przestrzeń dla mieszkańców - wyjaśnia prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego **Jarosław Górczyński**. - Otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie ogólnego projektu rewitalizacji miasta i na to konkretne zadanie przeznaczymy około 2 milionów złotych. Wymagaliśmy stworzenia miejsca dla wypoczynku i relaksu.

Dzięki zagospodarowaniu dziedzińca powstanie infrastruktura z tyłu budynku. W ramach tak zwanej rewitalizacji, część placu ma posłużyć aktywizacji mieszkańców. Ma to być miejsce przyjazne dla mieszkańców. Teren dziedzińca ma stać się miejscem spotkań oraz wielu imprez organizowanych przez Miejskie Centrum Kultury, Biuro Wystaw Artystycznych czy Miejską Bibliotekę Publiczną.

Zwyczajny projekt ciekawie wpisuje się w realizowaną już koncepcję budowy Ostrowieckiego Browaru Kultury. Zachowuje budynek po kultowym „Cafe Browar”, który zostanie rozbudowany i powiększony o część będącą powtórzeniem fragmentu elewacji browaru od strony ulicy Siennieńskiej. Oba budynki będzie wizualnie łączył kolorystyka starej cegły. Tak wyglądający obiekt stanie się siedzibą trzech rad osiedlowych, które działają w pobliżu powstającego obiektu.

Głównym elementem nowej infrastruktury ma być ogród sensoryczny, który utworzy dodatkowe przestrzenie działające na zmysły człowieka. Będzie się składał z wielu rodzajów roślinności, kolorowych kwiatów.

Konkurs został ogłoszony w ramach programu „Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno - kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego - zagospodarowanie części dziedzińca browaru na potrzeby aktywizacji mieszkańców i rad osiedlowych”.

Budowa Ostrowieckiego Browaru Kultury to jedna z największych inwestycji miejskich ostatnich lat. Do użytku zostaną oddane całkowicie wyremontowane pomieszczenia dla

MCK, BWA. MBP. Swoją siedzibę znajdą tu również inne mniejsze instytucje i stowarzyszenia kulturalne, które działają w mieście.



